[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2021 года                                                                                       № 216 -па
пгт. Рамешки

	О создании пункта временного размещения пострадавшего населения на территории Рамешковского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях защиты населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций в паводкоопасный период и пожароопасный сезон 2022 года, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить реестр учреждений, предназначенных для развертывания пунктов временного размещения населения на территории Рамешковского муниципального округа (приложение 1).

2. Утвердить расчёт транспортного обеспечения эвакуации населения в Рамешковском муниципальном округе (приложение 2).
3. Организацию питания пострадавшего населения осуществлять в кафе «Уют» (ООО «ЦЕНТР») пгт. Рамешки, ул. Советская, 19.
4. Организацию медицинского обслуживания пострадавшего населения возложить на ГБУЗ «Рамешковская ЦРБ».
   4.   Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.
     5.   Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                    А.А.Пилюгин
Приложение 1
к постановлению Администрации    Рамешковского муниципального округа Тверской области

от  30.12.2021  №  216 -па

РЕЕСТР

учреждений , предназначенных для развертывания пунктов временного размещения населения на территории Рамешковского муниципального округа

в паводкоопасный период и пожароопасный сезон 2022 года
	Фактический адрес

учреждения
	Наименование

 учреждения
	ФИО

руководителя,

контактный телефон
	Вместимость

(чел.)
	Время возможного пребывания

/ время развертывания и приведения в готовность

(суток / часов)
	Организация жизнеобеспечения населения в ПВР

(учреждения, персонал и техника)

	Медицинская

помощь
	Обеспечение

водой
	Обеспечение питанием
	Обеспечение

коммунально-бытовыми услугами

	171400 п. Рамешки, Тверская обл,ул.Советская,д.18 тел./факс (848244) 2-15-29

	МУК Рамешковский районный Дом культуры
	Орлова Светлана Руслановна тел./факс (848244) 2-15-29
	50
	до 20 / «Ч»+6
	ГБУ «Рамешковская ЦРБ»

Персонал – 3 чел.

Техники – 1 ед.
	Местный водозабор
	Кафе «Уют» (ООО «ЦЕНТР»)
	Прачечная

                                                                                                     Приложение 2
к постановлению Администрации    Рамешковского муниципального округа Тверской области

от  30.12.2021  №  216 -па

РАСЧЕТ

транспортного обеспечения эвакуации населения

на территории Рамешковского муниципального округа

                  в паводкоопасный период и пожароопасный сезон 2022 года
	Наименование организации, собственника т/с
	Адрес фактического места нахождения
	Ф.И.О.

руководителя организации, собственника

 Контактный телефон
	Планируемые для проведения эвакуации т/с

	автотранспорт

	автобусы
	грузовые

	марка т/с
	кол-во
	марка т/с
	кол-во

	МКП «Школьный автобус»
	171400, Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, поселок городского типа Рамешки, улица Советская, дом 72.
	Директор: Белов Павел Николаевич

89040100221

	ПАЗ-4230
	6
	0
	0